Администрация сельского поселения Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.04.2018  года № 60

с. Новый Сарбай

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Новый Сарбай «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области
на 2016-2018 годы» за 2017 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Новый Сарбай от 24.07.2013 года № 46 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области»,  администрация сельского поселения Новый Сарбай

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

на 2016-2018 годы» за 2017 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Нового Сарбая».

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.

Глава сельского

 поселения Новый Сарбай                                                      А.С. Золотухин
Утверждено

 постановлением администрации

 сельского поселения Новый Сарбай

от 12.04.2018  г. № 60_

Отчет о ходе реализации муниципальной программы

««Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области

на 2016-2018 годы» за 2017 год»

Муниципальная программа «Модернизация дорог местного значения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»   (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай от 11.11.2015 г. № 52.

Цели и задачи муниципальной программы: развитие современной и эффективной  автомобильно-дорожной инфраструктуры; поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог, искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги; сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог за счет ремонта и капитального ремонта, строительства и реконструкции  внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

На начало 2017 года протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, требующего капитального ремонта  - 2,5 км., протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, требующих ремонта – 3,0 км.

            В связи с образованием новых улиц, протяженность дорог на территории сельского поселения Новый Сарбай  увеличилась:

            - общая протяженность автомобильных дорог общего пользования  местного значения составила – 36,0 км, в том числе:

            - с твердым покрытием - 14,4 км, из них с усовершенствованным покрытием - 7,2 км;
            - с грунтовым покрытием – 17,9 км.

Целевым показателем оценки хода реализации Программы является снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям.

По результатам проведенных мероприятий в  2017 году снижение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям составило 49,0%
После проведенных мероприятий - улучшено  техническое состояние   автомобильных   дорог общего пользования на территории сельского поселения Новый Сарбай и  как следствие, повышена безопасность  дорожного  движения.

Результаты хода выполнения мероприятий программы в свете достижения поставленных задач

За отчетный 2017 год было капитально отремонтировали участки дороги по ул. Молодёжная  протяжённостью 150 метров. Ямочно провели ремонт по ул. Колхозной, (школьный маршрут), по ул. Советской, ул. Спортивная, Полевая, 60 лет Октября, ул. Школьная.

   Проведено грейдерование всех грунтовых дорог поселения. В зимнее время своевременно производится расчистка дорог от снега.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной

программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Увеличение протяженности отремонтированных автодорог в границах населенных пунктов сельского поселения
	км.
	0, 150
	2,17
	320
	Отчет

	2.
	Снижение доли протяженности дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	67,0
	49,0
	73,1
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы**

	346,55

Перечень выполненных мероприятий и финансовое обеспечение

реализации программы за 2017 год

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(Факт)

	1.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования
	       991,0
	               629,52

	2.
	Сезонное содержание дорог

	Итого по программе
	         991,0
	               629,52

	Степень выполнения программных мероприятий, %

	                     63,5

Реализация мероприятий Программы способствует повышению скорости, удобства и безопасности движения на внутрипоселковых автомобильных дорогах поселения. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог в поселении будет способствовать улучшению качества жизни населения и росту производительности труда в отраслях экономики поселения.

Финансовое обеспечение программы в отчетном году составило 629,52,0 тыс.руб. Степень выполнения мероприятий программы средняя — 63,52%. Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной программы составило 346,55 %. Таким образом, комплексная оценка эффективности реализации программы является высокой.

В 2017 году были внесены изменения в муниципальную программу:

Постановление от 20.12.2017 г. № 97;